Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Estado da Saúde

Gabinete do Coordenador da Coordenadoria de Regiões de Saúde

INFORMAÇÃO

Nº do Processo: 002.00002631/2023-10

Interessado: C.M. de Bebedouro OEC/202/2023-bnp

Assunto: Inauguração do Hospital Regional de Bebedouro

Trata o presente Processo de Ofício nº 202/2023, do Vereador
Presidente Edgar Chei Junior, da Câmara Municipal de Bebedouro, que
encaminha Moção de nº 147/2023, de autoria do Vereador Vagner Castro Souza,
que solicita as medidas necessárias para a inauguração do Hospital Regional de
Bebedouro, bem como a disponibilização de recursos financeiros, para manter o
atendimento a pacientes, daquele Município.

O Departamento Regional de Saúde de Barretos – DRS V
(2010708), informou que o Hospital Regional de Bebedouro já está em
funcionamento e possui Contrato de Gestão e vem recebendo recursos financeiros
da Secretaria Estadual de Saúde para custear os procedimentos realizados na
Instituição Hospitalar.

                       Diante do exposto restitua-se ao Gabinete do Senhor Secretário.

Documento assinado eletronicamente por Glalco Cyriaco,
COORDENADOR DE SAÚDE, em 07/07/2023, às 19:40,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Informação GC/CRS (2199648)         SEI 002.00002631/2023-10 / pg. 17

 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2199648 e o código CRC E9F0AD1E.

Informação GC/CRS (2199648)         SEI 002.00002631/2023-10 / pg. 18

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Estado da Saúde

Gabinete do Secretário - Assistência Técnica Administrativa 1

Ofício n° 2270213/2023-SES-GS-ATA1

Excelentíssimo Senhor
Vereador Edgar Chei Junior
Câmara Municipal de bebedouro
R. Lucas Evangelista, 652 – Centro
Bebedouro - SP, 14700-425
Processo SEI 002.00002631/2023-10.

Ao apresentar nossos cordiais cumprimentos, reportamos ao Ofício n°
202/2023, pelo qual Vossa Excelência, solicita medidas necessárias para a
inauguração do Hospital Regional de Bebedouro, bem como a disponibilização de
recursos financeiros, para manter o atendimento a pacientes, daquele Município.

A solicitação em apreço foi submetida à apreciação da Coordenadoria de
Regiões de Saúde, órgão desta Pasta, que se manifestou através da
Informação n°2199648, cópia em anexo, que presta os devidos
esclarecimentos sobre a matéria em apreço.

Sendo o que nos cumpria para o momento, aproveitamos a oportunidade
para renovar protestos de elevada estima e distinta consideração.

Eudes Quintino de Oliveira Júnior
Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Eudes Quintino De

Ofício 2270213         SEI 002.00002631/2023-10 / pg. 19

 Documento assinado eletronicamente por Eudes Quintino De
Oliveira Junior, Chefe de Gabinete, em 10/07/2023, às 18:00,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2270213 e o código CRC F051A386.

Ofício 2270213         SEI 002.00002631/2023-10 / pg. 20

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Governo e Relações Institucionais

Protocolo

DESPACHO

Nº do Processo: 002.00002631/2023-10

Interessado: Câmara Municipal de Bebedouro - Edgar Heli
Júnior - Presidente

Assunto: OEC/202/2023-bnp - Moção de Apelo nº 147/2023
- Para realização o mais rápido possível da inauguração do Hospital
Regional de Bebedouro.

                           Diante da informação 2199648 contido no  presente expediente,
restitua-se  à Assessoria do Gabinete do Secretário, para as demais providências
que couber.

Documento assinado eletronicamente por Bernadete das
Graças Rodrigues Santos, Diretor II, em 11/07/2023, às 17:26,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2419050 e o código CRC 322B59AA.

Despacho 2419050         SEI 002.00002631/2023-10 / pg. 21

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Governo e Relações Institucionais

Expediente da Chefia de Gabinete

DESPACHO

Nº do Processo: 002.00002631/2023-10

Interessado: Câmara Municipal de Bebedouro - Edgar Heli
Júnior - Presidente

Assunto: OEC/202/2023-bnp - Moção de Apelo nº 147/2023
- Para realização o mais rápido possível da inauguração de hospital.

Ao Senhor
Edgar Heli Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro

Cumprimentando-o cordialmente, informo que retornou o expediente instruído a
partir do Ofício nº 202/2023, no que se refere à inauguração do Hospital Regional

Seguem anexas cópias das informações prestadas pela Secretaria da Saúde.

Esclareço ainda que, o expediente permanecerá arquivado nesta Secretaria de
Governo e Relações Institucionais e para quaisquer outros esclarecimentos colocamo-nos à
disposição.

 Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carlos Koji
Takahashi, Assessor, em 12/07/2023, às 15:27, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual
nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2451727 e o código CRC AD80BEBC.

Despacho Resposta ao interessado (2451727)         SEI 002.00002631/2023-10 / pg. 22

 Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Data/Hora: 21/07/2023 17:03Protocolo: 46890/2023
Correspondência Nº 273/2023

Autoria: Secretaria de Saúde do Estado de SP

Assunto: Resposta à Moção n. 147/2023.

Assinatura / Carimbo